報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年４月４日

  「伊万里のおススメ！ＱＲパネル」ができました

 伊万里に関する情報の中で、インターネットの百科事典といわれるウィキペディ

アに投稿されているものを取り出して、そのイラストとＱＲコードを配置したパネ

ルを制作しました。スマホやタブレットの読み取り画面に、知りたい情報のＱＲコ

ードを収めると、ウィキペディアの該当する記事につながります。今はまだ作成途

中のものもありますが、これから伊万里のおすすめ情報をたくさんウィキペディア

に投稿し、観光客をはじめ、多くの方々に伊万里の魅力を発信していきたいと考え

ています。

このパネルは、伊万里市民図書館を使ってワクワクする事をしたい市民グループ

「伊万里ミントの会」と市民図書館との協働で企画し、伊万里高等学校美術部に委

託して制作したものです。（別頁参照）

つきましては、このパネルを有効に活用できる設置場所を募集いたしますので、

広く市民の皆様に告知していただきますよう、取材をお願いします。

                   伊 万 里 ミ ン ト の 会

                   ＜事務局＞ 伊万里市民図書館

１．日 時   令和５年４月７日（金） １６：００～１６：３０

２．会 場   伊万里市民図書館 企画展示室

 ３．出席者   伊万里ミントの会   会長・会員

         伊万里高等学校美術部 顧問・生徒

         伊万里市民図書館   職員

問合先
教育委員会 市民図書館
担当  鴻上（こうがみ）
電話 0955-23－4646

報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～